
ZARZĄDZENIE NR 38/2024 
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w Publicznym Żłobku 
Miejskim w Kozienicach 

Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r. 
poz. 900, 1718, 1672, 2005) w związku z art. 22b ust. 1 oraz art. 22c ustawy z dnia 13 maja 2016r. 
o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1304, 1606, 2600), zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w Publicznym Żłobku Miejskim 
w Kozienicach, które stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Publicznego Żłobka Miejskiego w Kozienicach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Kozienice 
 
 

mgr Piotr Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
 

Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 
 

w Publicznym Żłobku Miejskim w Kozienicach 
 
 

Dobro i bezpieczeństwo dzieci w Publicznym Żłobku  Miejskim w Kozienicach są priorytetem 
wszelkich działań podejmowanych przez pracowników Żłobka na rzecz dzieci. Niedopuszczalne jest,  
by pracownik Żłobka stosował wobec dziecka jakiekolwiek formy przemocy. 
 

Niniejsze standardy system ochrony dzieci przed krzywdzeniem określają procedury 
interwencji, działania profilaktyczne, edukacyjne, zasady zapobiegania krzywdzeniu dzieci,  
a w sytuacji gdy do krzywdzenia doszło – określają zasady zmniejszenia rozmiaru jego skutków 
poprzez prawidłową i efektywną pomoc dziecku oraz wskazuje odpowiedzialność osób zatrudnionych 
w Żłobku za bezpieczeństwo dzieci do niego uczęszczających. 

 
 
 

Rozdział I 
Obszar standardów ochrony małoletnich przed skrzywdzeniem. 

 
Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem tworzą bezpieczne i przyjazne środowisko 

Żłobka. Obejmują cztery obszary: 
 
1) Politykę ochrony małoletnich, która określa: 

a) zasady rekrutacji personelu do pracy w Żłobku – załącznik nr 1; 
b) zasady bezpiecznych relacji personel – dziecko – załącznik nr 2; 
c) zasady reagowania w Żłobku na przypadki podejrzenia, że dziecko doświadcza 

krzywdzenia –załącznik nr 3; 
d) zasady ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych dzieci – załącznik nr 4. 

2) Dyrektor żłobka określa:   
a) zasady rekrutacji personelu pracującego z dziećmi w Żłobku, w tym obowiązek uzyskiwania 

danych z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym o każdym członku personelu 
oraz, (gdy jest to dozwolone przepisami obowiązującego prawa) informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego (np.: w przypadku zatrudnienia w żłobku opiekuna, dyrektora, 
wolontariusza, położnej lub pielęgniarki); 

b) zasady bezpiecznych relacji personelu Żłobka z małoletnimi, wskazujące, jakie zachowania  
na jego terenie są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie z dzieckiem; 

c) zasady zapewniania pracownikom podstawowej wiedzy na temat ochrony małoletnich przed 
krzywdzeniem oraz udzielania pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia, w zakresie: 

 rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, 

 procedur interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia, 

Załącznik do zarządzenia Nr 38/2024

Burmistrza Gminy Kozienice

z dnia 27 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 1



 odpowiedzialności prawnej pracowników Żłobka, zobowiązanych do podejmowania 
interwencji. 

 
3) procedury – obszar określający działania, jakie należy podjąć w sytuacji krzywdzenia dziecka  

lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony personelu Żłobka, członków rodziny, rówieśników  
i osób obcych: 

 

 zasady dysponowania przez Żłobek danymi kontaktowymi lokalnych instytucji  
i organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia dzieci 
(Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach, Centrum Usług Społecznych  
w Kozienicach, Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy domowej  
w Kozienicach), oraz zapewnienia do nich dostępu wszystkim pracownikom. 
 

4) monitoring – obszar, który określa: 
 

 zasady weryfikacji przyjętych standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 
– przynajmniej raz w roku, ze szczególnym uwzględnieniem analizy sytuacji 
związanych z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 

 

 
Rozdział II 

 
Czynniki ryzyka i symptomy krzywdzenia dzieci – zasady rozpoznawania i reagowania. 

 
Dziecko krzywdzone w rodzinie doświadcza urazów psychicznych oraz/lub cielesnych, które 

wywierają znaczący wpływ na jego rozwój i funkcjonowanie. Skutki krzywdzenia często ujawniają  
się w relacjach dziecka z otoczeniem w formie zaburzeń zachowania i emocji. Zaburzenia  
te mogą  być  skutkiem wszystkich rodzajów krzywdzenia dziecka. Należą do nich lęki, fobie, 
zaburzenia snu, depresja, tiki, jąkanie, moczenie nocne, agresywne zachowania. 

 
Zaburzenia rozwoju fizycznego dziecka manifestują się poprzez: 

 opóźnienie wzrostu; 

 niedobór wagi (aż do wyniszczenia); 

 opóźnienie rozwoju ruchowego (dziecko nie siada, nie staje, nie chodzi –  w wieku,  
w którym powinno już to potrafić). 

Zdarza się też, że opóźnieniu ulega rozwój poznawczy dziecka, co może być skutkiem: 

 doznanych przez dziecko urazów głowy; 

 niedożywienia (zwłaszcza w dwóch pierwszych latach życia); 

 doznanych urazów psychicznych; 

 braku odpowiedniej stymulacji. 
Objawy, które mogą świadczyć o przemocy fizycznej: 

 siniaki na ciele dziecka (szczególnie na plecach, ramionach i udach) będące na różnym 
etapie gojenia, duże otarcia naskórka; 

 specyficzne ślady na skórze przypominające blizny po ospie, a będące 
pozostałościami po parzeniu dziecka papierosem; 

 naderwane małżowiny uszne, tzw. uszy zapaśnika (zniekształcone małżowiny  
od uderzania dziecka w uszy), pozbawione włosów miejsca na głowie, złamana 
przegroda nosowa, złamania palców dłoni, wszelkie wielokrotne złamania kości, 
wylewy krwawe do gałek ocznych; 

 odparzenia na skórze wynikające z zaniedbań higienicznych, niezaopatrzone rany, 
ślady ugryzień przez człowieka, ślady duszenia, krępowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 2



Rozdział III 
 

Zasady ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych małoletnich. 

 
1. Żłobek, uznając prawo dziecka do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia ochronę 

wizerunku dziecka, zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych małoletnich 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Wytyczne dotyczące zasad ochrony wizerunku dziecka i danych osobowych dzieci stanowią 
Załącznik nr 4 do niniejszych Standardów. 

3. Pracownikowi Żłobka nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów utrwalania wizerunku 
dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) na jego terenie bez pisemnej 
zgody rodzica/opiekuna prawnego dziecka. 

4. W celu uzyskania zgody, o której mowa w punkcie 3, pracownik Żłobka może skontaktować się  
z rodzicem/opiekunem dziecka, by uzyskać zgodę na nieodpłatne wykorzystanie 
zarejestrowanego wizerunku dziecka i określić, w jakim kontekście będzie wykorzystywany  
na stronie internetowej Żłobka lub ustalić procedurę uzyskania zgody. Niedopuszczalne jest 
podanie przedstawicielowi mediów danych kontaktowych do rodzica/opiekuna prawnego 
dziecka – bez wiedzy i zgody tego opiekuna. 

 
Upublicznienie przez pracownika Żłobka wizerunku dziecka utrwalonego w jakiejkolwiek formie 
(fotografia, nagranie audio-wideo) wymaga pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 
 
Uwaga! Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: zgromadzenie, 
krajobraz czy impreza publiczna, zgoda rodzica/opiekuna prawnego na utrwalanie wizerunku 
dziecka nie jest wymagana. 
 
 
 
 
 

Rozdział IV 
 

Monitoring stosowania Standarów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem. 
 
1. Dyrektor Żłobka wyznacza wśród pracowników Żłobka osobę odpowiedzialną za realizację  

i propagowanie Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w Żłobku. 
2. Osoba, o której mowa w punkcie 1, jest odpowiedzialna za monitorowanie realizacji Standardów, 

za reagowanie na sygnały naruszenia Standardów oraz prowadzenie rejestru zgłoszeń. 
3. Osoba odpowiedzialna za realizację i propagowanie Standardów ochrony małoletnich 

przeprowadza raz w roku wśród pracowników Żłobka ankietę monitorującą poziom realizacji 
Standardów. Wzór ankiety stanowi Załącznik nr 5 do niniejszych Standardów. W ankiecie 
pracownicy mogą proponować zmiany oraz wskazywać naruszenia Standardów. 

4. Na podstawie przeprowadzonej ankiety osoba odpowiedzialna za realizację i propagowanie 
Standardów ochrony małoletnich sporządza raport z monitoringu, który następnie przekazuje 
Dyrektorowi Żłobka. 

5. Dyrektor Żłobka na podstawie otrzymanego raportu wprowadza do Standardów niezbędne 
zmiany i ogłasza je pracownikom, dzieciom i ich rodzicom/opiekunom prawnym. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 
 

Zasady rekrutacji personelu Publicznego Żłobka Miejskiego w Kozienicach. 
 
1. Dyrektor przed zatrudnieniem pracownika w Żłobku poznaje dane osobowe, kwalifikacje 

kandydata/kandydatki, w tym stosunek do wartości propagowanych przez Żłobek, takich jak 
ochrona praw dzieci i szacunek do ich godności. 

2. Dyrektor dba o to, by osoby przez niego zatrudnione (w tym osoby pracujące na podstawie 
umowy zlecenia oraz wolontariusze/stażyści) posiadały odpowiednie kwalifikacje do pracy  
z dziećmi oraz były dla nich bezpieczne. 

3. Aby sprawdzić powyższe, w tym stosunek osoby zatrudnianej do dzieci i podzielania wartości 
związanych z szacunkiem wobec nich oraz przestrzegania ich praw, Dyrektor Żłobka może żądać 
danych (w tym dokumentów) dotyczących: 

 
 wykształcenia, 

 
 kwalifikacji zawodowych, 

 
 przebiegu dotychczasowego zatrudnienia kandydata/kandydatki. 

 
4. W każdym przypadku dyrektor Żłobka musi posiadać dane pozwalające zidentyfikować osobę 

przez niego zatrudnioną, niezależnie od podstawy zatrudnienia. Powinien znać: 
 

 imię (imiona) i nazwisko, 
 

 datę urodzenia, 
 

 dane kontaktowe osoby zatrudnianej. 
 
5. Dyrektor Żłobka może poprosić kandydata/kandydatkę o przedstawienie referencji z poprzednich 

miejsc zatrudnienia lub o podanie kontaktu do osoby, która takie referencje może wystawić. 
Podstawą dostarczenia referencji lub kontaktu do byłych pracodawców jest zgoda 
kandydata/kandydatki. Niepodanie tych danych w świetle obowiązujących przepisów nie 
powinno rodzić dla tej osoby negatywnych konsekwencji w postaci np. odmowy zatrudnienia 
wyłącznie w oparciu o tę podstawę.  

6. Dyrektor Żłobka przed zatrudnieniem kandydata/kandydatki uzyskuje jego/jej dane osobowe,  
w tym dane potrzebne do sprawdzenia danych w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 
Seksualnym – Rejestr z dostępem ograniczonym.  

 
Uwaga! Przed dopuszczeniem osoby zatrudnianej do wykonywania obowiązków związanych  
z wychowaniem, edukacją lub opieką nad nimi Żłobek jest zobowiązany sprawdzić osobę 
zatrudnianą w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym – Rejestr z dostępem 
ograniczonym oraz Rejestr osób, w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw 
przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie 
o wpisie w Rejestrze. Rejestr dostępny jest na stronie: rps.ms.gov.pl. By móc uzyskać 
informacje z rejestru z dostępem ograniczonym, konieczne jest uprzednie założenie profilu 
Żłobka. 

 
7. Aby sprawdzić osobę w Rejestrze, Dyrektor Żłobka potrzebuje następujących danych 

kandydata/kandydatki: 
 

 imię i nazwisko, 
 

 data urodzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 4



 
 PESEL, 

 
 nazwisko rodowe, 

 
 imię ojca, 

 
 imię matki. 

 
8. Wydruk z Rejestru przechowuje się w aktach osobowych pracownika lub analogicznej 

dokumentacji dotyczącej wolontariusza lub osoby zatrudnionej w oparciu o umowę 
cywilnoprawną. 

 
9. Dyrektor Żłobka przed zatrudnieniem kandydata/kandydatki na stanowisko opiekuna/ 

pielęgniarki uzyskuje od kandydata/kandydatki informację z Krajowego Rejestru Karnego  
o niekaralności w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego,  
w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii,  
lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa 
obcego. 

 
Dyrektor Żłobka jest zobowiązany do domagania się od osoby zatrudnianej na stanowisku 
opiekuna/pielęgniarki/położnej/wolontariusza lub innej osoby zatrudnianej do wykonywania pracy 
lub świadczenia usług w żłobku zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego – art. 15 ust. 4, 5 
ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.  
 
Uwaga! Zaświadczenia z KRK można domagać się wyłącznie w przypadkach, gdy przepisy prawa 
wprost wskazują, że pracowników w zawodach lub na danych stanowiskach obowiązuje wymóg 
niekaralności. Wymóg niekaralności obowiązuje m.in. pracowników samorządowych oraz 
opiekunów w żłobku. 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 
 

Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem a dziećmi w Publicznym Żłobku Miejskim  
w Kozienicach. 

 
Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi w Żłobku obowiązują wszystkich pracowników, 
stażystów i wolontariuszy. Znajomość i zaakceptowanie zasad pracownicy potwierdzają podpisaniem 
oświadczenia. 
 

I. Relacje personelu Żłobka 
Każdy pracownik Żłobka jest zobowiązany do utrzymywania profesjonalnej relacji z dziećmi  

w Żłobku i każdorazowego rozważenia, czy jego reakcja, komunikat bądź działanie wobec dziecka  
są adekwatne do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe wobec innych dzieci.  
Każdy pracownik zobowiązany jest działać w sposób otwarty i przejrzysty dla innych,  
aby zminimalizować ryzyko błędnej interpretacji swojego zachowania. 

II. Komunikacja z dziećmi 
 
1. W komunikacji z dziećmi w Żłobku pracownik zobowiązany jest: 
 

 zachować cierpliwość i szacunek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 5



 

 słuchać uważnie dziecka i udzielać mu odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i danej sytuacji, 
 

 informować dziecko o podejmowanych decyzjach jego dotyczących, biorąc pod uwagę 
oczekiwania dziecka, 

 

 szanować prawo dziecka do prywatności - odstąpienie od zasady poufności możliwe jest  
w sytuacji ochrony dziecka. 

 
2. Pracownikowi zabrania się: 

 

 zawstydzania, upokarzania, lekceważenia i obrażania dziecka oraz podnoszenia głosu  
na dziecko w sytuacji innej niż wynikająca z bezpieczeństwa dziecka lub innych dzieci, 

 

 ujawniania informacji wrażliwych dotyczących dziecka wobec osób nieuprawnionych,  
w tym wobec innych dzieci; obejmuje to wizerunek dziecka, informacje o jego/jej sytuacji 
rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej, 

 

 zachowywania się w obecności dziecka w sposób niestosowny; obejmuje to używanie 
wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, nawiązywanie  
w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywanie wobec 
dziecka relacji władzy lub przewagi fizycznej (zastraszanie, przymuszanie, groźby). 
 
 

 
III. Kontakt fizyczny z dziećmi 

 
1. Niedopuszczalne jest jakiekolwiek przemocowe działanie wobec małoletniego. Istnieją jednak 

sytuacje, w których fizyczny kontakt z dzieckiem może być stosowny i spełnia zasady 
bezpiecznego kontaktu: jest odpowiedzią na potrzeby dziecka w danym momencie, uwzględnia 
wiek dziecka, etap rozwojowy, płeć, kontekst kulturowy i sytuacyjny. Nie można jednak 
wyznaczyć uniwersalnej stosowności każdego takiego kontaktu fizycznego, ponieważ zachowanie 
odpowiednie wobec jednego dziecka może być nieodpowiednie wobec innego. 

 
2. Pracownik Żłobka zobowiązany jest: 
 

 kierować się zawsze swoim profesjonalnym osądem, słuchając, obserwując i odnotowując 
reakcję dziecka, 
 

 być zawsze przygotowanym na wyjaśnienie swoich działań, 
 

 zachować szczególną ostrożność wobec dziecka, które doświadczyło nadużycia i krzywdzenia, 
w tym seksualnego, fizycznego bądź zaniedbania; takie doświadczenia mogą czasem sprawić, 
że dziecko będzie dążyć do nawiązania niestosownych bądź nieadekwatnych fizycznych 
kontaktów z dorosłymi; w takich sytuacjach pracownik powinien reagować z wyczuciem, 
jednak stanowczo i pomóc dziecku zrozumieć znaczenie osobistych granic. 

3. Pracownikowi Żłobka zabrania się: 
 

 bicia, szturchania, popychania oraz naruszania integralności fizycznej dziecka w jakikolwiek 
inny sposób, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 6



 dotykania dziecka w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny, 
 

 angażowania się w takie aktywności jak łaskotanie, udawane walki z dziećmi czy brutalne 
zabawy fizyczne. 

 
4. W sytuacjach wymagających czynności pielęgnacyjnych i higienicznych wobec dziecka, pracownik 

Żłobka zobowiązany jest unikać innego niż niezbędny kontakt fizyczny z dzieckiem. W każdej 
czynności pielęgnacyjnej i higienicznej, związanej z pomaganiem dziecku w ubieraniu się  
i rozbieraniu, jedzeniu, myciu, przewijaniu czy korzystaniu z toalety, pracownikowi powinna 
asystować druga osoba zatrudniona w Żłobku. Jeśli pielęgnacja i opieka higieniczna nad dziećmi 
należą do obowiązków pracownika – zostanie on przeszkolony w tym kierunku. 

 
5. Kontakt fizyczny z dzieckiem musi być jawny oraz nie może wiązać się z jakąkolwiek gratyfikacją. 

Jeśli pracownik będzie świadkiem jakiegokolwiek z wyżej opisanych zachowań i/lub sytuacji  
ze strony innych dorosłych lub dzieci, zobowiązany jest zawsze poinformować o tym osobę 
odpowiedzialną (np. pielęgniarkę, dyrektora) i/lub postępować zgodnie z obowiązującą 
procedurą interwencji. 

 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 

Zasady postępowania w przypadku krzywdzenia dziecka przez pracownika Żłobka. 

1. Procedura obejmuje działania w przypadku uzyskania informacji dotyczącej podejrzenia 
krzywdzenia dziecka przez pracownika żłobka, zgłoszonej przez rodzica/opiekuna prawnego  
a także działania w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez pracownika żłobka 
zgłoszonego przez innego pracownika zatrudnionego przez żłobek. 

2. Każda osoba, która zauważyła, że dziecko jest krzywdzone przez pracownika żłobka jest 
zobowiązana niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Dyrektora Żłobka oraz sporządzić notatkę 
zawierającą dokładny opis zaistniałej sytuacji. 

3. Dyrektor Żłobka niezwłocznie przeprowadza rozmowę wyjaśniającą z pracownikiem w obecności 
osoby, która poinformowała o zaniedbaniu. Z rozmowy  sporządza notatkę służbową zawierającą 
przebieg rozmowy, listę osób w niej uczestniczących, a także wnioski i postanowienia. 

4. Samopoczucie i stan dziecka są cały czas monitorowane przez opiekuna grupy posiadającego 
wiedzę o dziecku. 

5. W przypadku gdy istnieje podejrzenie znęcania fizycznego, psychicznego, wykorzystywania 
seksualnego lub popełnienia innego przestępstwa na szkodę dziecka, Dyrektor niezwłocznie 
składa zawiadomienie do odpowiednich instytucji (Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach, 
Prokuratura Rejonowa w Kozienicach,  Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy domowej  
w Kozienicach o możliwości popełnienia przestępstwa. 

6. Dyrektor wyjaśniając sprawę podejmuje następujące działania: 

 wzywa do placówki rodziców/opiekunów prawnych i informuje ich o zaistniałej sytuacji 
oraz o krokach podjętych przez żłobek, 

 opracowuje wraz z rodzicami/opiekunami prawnymi plan pomocy dziecku, 

 sporządza ze spotkania notatkę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 7



Zasady interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka przez rodzica/opiekuna prawnego 

1. Procedura obejmuje działania, które należy podjąć w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka 
uczęszczającego do Żłobka przez rodzica/opiekuna prawnego. 

2. Pracownik Żłobka podejrzewający krzywdzenie dziecka ma obowiązek niezwłocznego przekazania 
informacji Dyrektorowi Żłobka w formie notatki.  

3. Dyrektor Żłobka, po uzyskaniu informacji o podejrzeniu krzywdzenia dziecka przez rodzica/ 
opiekuna prawnego niezwłocznie wzywa te osoby na spotkanie celem złożenia wyjaśnień.  

4. W trakcie spotkania rodzice/opiekunowie prawni zostają poinformowani o dostępnych 
możliwościach objęcia ich środowiska domowego wsparciem oraz obowiązku zgłoszenia przez 
Żłobek podejrzenia krzywdzenia małoletniego do odpowiedniej instytucji (w zależności od oceny 
sytuacji: policja, prokuratura, sąd rodzinny, Centrum Usług Społecznych w Kozienicach, Gminny 
Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy domowej w Kozienicach. Przebieg rozmowy oraz podjęte 
ustalenia są dokumentowane w formie notatki służbowej.  

5. Po przeprowadzeniu rozmowy z rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka Dyrektor Żłobka 
informuje odpowiednie podmioty, o których mowa powyżej. 

6. W przypadku stwierdzenia niezasadności podejrzenia krzywdzenia dziecka Dyrektor Żłobka 
stwierdza ten fakt w notatce służbowej. 

 
 
 
 
 

Załącznik nr 4 
 

Zasady ochrony wizerunku małoletniego i danych osobowych dzieci. 
 
1. Zasady powstały w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. We wszystkich działaniach Żłobka 

kierujemy się odpowiedzialnością i rozwagą wobec utrwalania, przetwarzania, używania  
i publikowania wizerunków dzieci. 

2. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci decydują, czy wizerunek ich dzieci zostanie zarejestrowany  
i w jaki sposób zostanie przez nas użyty. 

3. Zgoda rodziców/opiekunów prawnych na wykorzystanie wizerunku ich dziecka jest tylko wtedy 
wiążąca, jeśli dzieci i rodzice/opiekunowie prawni zostali poinformowani o sposobie 
wykorzystania zdjęć/nagrań i ryzyku wiążącym się z publikacją wizerunku. 

4. Dbamy o bezpieczeństwo wizerunku dzieci poprzez: 

 prośbę o pisemną zgodę rodziców/opiekunów prawnych przed zrobieniem i publikacją 
zdjęcia/nagrania, 

 

 udzielenie wyjaśnień, do czego wykorzystamy zdjęcia/nagrania i w jakim kontekście,  
jak będziemy przechowywać te dane i jakie potencjalne ryzyko wiąże się z publikacją 
zdjęć/nagrań online, 

 

 unikanie podpisywania zdjęć/nagrań informacjami identyfikującymi dziecko z imienia  
i nazwiska; jeśli konieczne jest podpisanie dziecka, używamy tylko imienia, 

 

 rezygnację z ujawniania jakichkolwiek informacji wrażliwych o dziecku, dotyczących m.in. 
stanu zdrowia, sytuacji materialnej, sytuacji prawnej i powiązanych z wizerunkiem dziecka 
(np. w przypadku zbiórek indywidualnych organizowanych przez Żłobek). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 8



5.   Zmniejszamy ryzyko kopiowania i niestosownego wykorzystania zdjęć/nagrań dzieci poprzez 
przyjęcie następujących zasad: 
 

 wszystkie  dzieci  znajdujące  się  na  zdjęciu/nagraniu  muszą  być  ubrane,  a  sytuacja 
zdjęcia/nagrania nie jest dla dziecka poniżająca, ośmieszająca ani nie ukazuje go  
w negatywnym kontekście, 

 

 zdjęcia/nagrania dzieci koncentrują się na czynnościach wykonywanych przez dzieci i w miarę 
możliwości przedstawiają dzieci w grupie, a nie pojedyncze osoby, 

 

 rezygnujemy z publikacji zdjęć dzieci, nad którymi nie sprawujemy już opieki, jeśli one lub ich 
rodzice/opiekunowie prawni nie wyrazili zgody na wykorzystanie zdjęć po odejściu ze Żłobka, 

 

 wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego rozpowszechniania wizerunków 
dzieci są rejestrowane i zgłaszane Dyrektorowi Żłobka, podobnie jak inne niepokojące sygnały 
dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. 
 

6. W sytuacjach, w których Żłobek rejestruje wizerunki dzieci do własnego użytku, deklarujemy, że: 

 dzieci i rodzice/opiekunowie prawni zawsze będą poinformowani o tym, że dane wydarzenie 
będzie rejestrowane, 

 

 zgoda rodziców/opiekunów prawnych na rejestrację wydarzenia zostaje przyjęta przez Żłobek 
na piśmie, 

 

 w przypadku rejestracji wydarzenia zleconej osobie zewnętrznej (wynajętemu fotografowi 
lub kamerzyście) dbamy o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży poprzez: 

 
− zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do przestrzegania niniejszych 

wytycznych, 
− zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do noszenia identyfikatora w czasie 

trwania wydarzenia, 
− niedopuszczanie do sytuacji, w której osoba/firma rejestrująca będzie przebywała  

z dziećmi bez nadzoru pracownika Żłobka, 
− informowanie rodziców/opiekunów prawnych oraz dzieci, że osoba/firma rejestrująca 

wydarzenie będzie obecna podczas wydarzenia, i upewnienie się, że rodzice/ 
opiekunowie udzielili pisemnej zgody na rejestrowanie wizerunku ich dzieci. 

 
7.  Jeśli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz,           
impreza publiczna, zgoda rodziców/opiekunów prawnych dziecka nie jest wymagana. 
 
8. W sytuacjach, w których rodzice/opiekunowie prawni lub widzowie żłobkowych wydarzeń  

i uroczystości itd. rejestrują wizerunki dzieci do prywatnego użytku, informujemy na początku 
każdego z tych wydarzeń o tym, że: 

 

 wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających wizerunki dzieci  
i osób dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te osoby, w przypadku dzieci – przez ich 
rodziców/opiekunów, 

 

 zdjęcia lub nagrania zawierające wizerunki dzieci nie powinny być udostępniane w mediach 
społecznościowych ani na serwisach otwartych, chyba że rodzice lub opiekunowie dzieci 
wyrażą na to zgodę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 9



 
9. Personelowi Żłobka nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów i osobom nieupoważnionym 

utrwalania wizerunku dziecka na terenie instytucji bez pisemnej zgody rodzica/opiekuna 
prawnego dziecka oraz bez zgody Dyrektora Żłobka. 

 
10. Personel Żłobka nie kontaktuje przedstawicieli mediów z dziećmi, nie przekazuje mediom 

kontaktu do rodziców/opiekunów prawnych dzieci i nie wypowiada się w kontakcie  
z przedstawicielami mediów o sprawie dziecka lub jego rodzica/opiekuna prawnego. Zakaz ten 
dotyczy także sytuacji, gdy pracownik jest przekonany, że jego wypowiedź nie jest w żaden 
sposób utrwalana. 

 
11. Jeśli dzieci, rodzice/opiekunowie prawni nie wyrazili zgody na utrwalenie wizerunku dziecka, 

respektujemy ich decyzję. Z wyprzedzeniem ustalamy z rodzicami/opiekunami prawnymi  
i dziećmi sposób, w jaki osoba rejestrująca wydarzenie będzie mogła zidentyfikować dziecko,  
aby nie utrwalać jego wizerunku na zdjęciach indywidualnych i grupowych. 

 
12. Rozwiązanie, jakie przyjmiemy, nie wyklucza dziecka, którego wizerunek nie powinien być    

rejestrowany. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 5 

 
Wzór – ankieta monitorująca poziom realizacji Standardów ochrony małoletnich  

przed krzywdzeniem. 

 
 
 
 
 
 

Burmistrz Gminy Kozienice 

 

                   mgr Piotr Kozłowski 

Czy znasz Standardy ochrony 
małoletnich przed krzywdzeniem 

obowiązujące w Publicznym Żłobku 
Miejskim w Kozienicach? 

 

Czy potrafisz rozpoznawać symptomy 
krzywdzenia dzieci? 

 

Czy wiesz, jak reagować  
na symptomy krzywdzenia dzieci? 

 

Czy zdarzyło Ci się zaobserwować 
naruszenie zasad zawartych  

w Standardach ochrony  
małoletnich przed krzywdzeniem 

przez innego pracownika? 
 

 

Jeśli tak – jakie zasady zostały 
naruszone? 

 

 

Czy podjąłeś/-aś jakieś działania? 
Jeśli tak, to jakie? 

 
Jeśli nie – dlaczego? 

 

 

Czy masz jakieś 
uwagi/poprawki/sugestie  

dotyczące Standardów ochrony 
małoletnich przed krzywdzeniem? 

(odpowiedź opisowa) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A254B35C-78CA-4229-8CCD-DE66CA562CE1. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR 38/2024 BURMISTRZA GMINY KOZIENICE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


